Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Городщенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

ПРИКАЗ

06.09.2023          № 380

Об утверждении комплекса мероприятий по реализации

системы работы по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом комитета

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17 мая 2021 г. № 377 «Об

организации и проведении оценки механизмов управления качеством образования органов

местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Волгоградской области»,

приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 15 июня

2021 г. № 72 «Об утверждении Комплекса мер по созданию условий для развития и

самореализации обучающихся в процессе воспитания и обучения на 2021-2024 годы в

Волгоградской области»; Концепцией реализации системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся в Городищенском районе Волгоградской области,

приказом отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области от 17 декабря 2021 г. «Об утверждении плана мероприятий «Дорожная

карта» повышения эффективности механизмов управления качеством образования в

Городищенском муниципальном районе», целевых показателей проектов «Билет в будущее» и

«Успех каждого ребенка» в Городищенском муниципальном районе, а также в рамках

реализации курса по профориентации в 6-11-х классах «Россия – мои горизонты» с 01.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

➢ Программу учреждения по реализации системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся учреждения на основе Концепции

реализации системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся;

➢ Дорожную карту системы работы по самоопределению и  профессиональной

ориентации обучающихся МБОУ ГСШ № 3;

➢ План сетевого взаимодействия с учреждениями среднего и высшего

профессионального образования;

➢ Положение о мониторинге системы работы по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся в МБОУ ГСШ № 3.

2. Возложить ответственность за регулярное освещение информации по итогам

реализации системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся МБОУ ГСШ № 3 в социальных сетях на Толмачеву Елену Викторовну,

методиста, и Крупина Алексея Викторовича, учителя физической культуры,

председателя совета трудового коллектива.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     О.В. Зимарина